



UPPSALA KOMMUNSTYRELSE	
Ink.	2011 -12- 09
Diariennr.	KSN-2011-0717
	Aktbil. 1

Vänsterpartiet

Interpellation om ideella föreningars möjlighet att lämna grovavfall

Privatpersoner kan idag lämna sitt grovavfall gratis på någon av kommunens återvinningscentraler medan företag får betala för att lämna avfall. En grupp som tidigare lämnat avfall gratis men som nu räknas som företag är ideella organisationer som driver loppis.

De ideella loppmarknaderna har ofta ideellt arbetade människor, som t.ex. Röda Korsets Kupan och Sirius Loppmarknad, eller fungerar som kooperativa arbetsmarknadsprojekt, som Bäckar små och Capella, och de tar emot människor grovavfall eftersom allt det som loppisarna säljer är saker som skänks av Uppsalaborna. För en del Uppsalabor har loppisarna blivit ett alternativ till att själv åka till återvinningscentralerna. De ideellt arbetande på loppisarna får därmed lägga ned mycket tid på att sortera det som människor skänker i säljbart och slängbart.

Trasiga prylar, ointressanta böcker, slitna kläder och annat tillhör det som loppisarna får köra iväg till återvinningscentralen. Om den som "skänkt" sakerna själv istället hade åkt till återvinningscentralen hade det varit gratis men när det är loppisarna som gör det tvingas de betala en avgift. Denna avgift kan vara kännbar för den loppis som har en liten omsättning och avgiften reducerar inkomsterna som används för att ge människor som står utanför arbetsmarknaden arbete, till hjälpverksamhet och för att stödja ungdomsidrotten.

Jag vill med anledning av ovanstående fråga ordföranden för Uppsala Vatten och Avfall AB följande

1. Vad är skälet till att de ideella loppisarna numera får betala avgift?
2. Anser du att det är riktigt att ideella verksamheter ska betala samma avgifter för att lämna sopor som företag?
3. Är det möjligt att införa ett frikort eller något annat system för ideella föreningar så att de utan kostnad kan slänga grovsopor på återvinningscentralerna?

Ilona Szatmari Waldau

Uppsala 2012-02-19

Till: Kommunfullmäktige i Uppsala

Svar på interpellation från Ilona Szatmari Waldau (V) om ideella föreningars möjlighet att lämna grovavfall

Hushållen i Uppsala (taxekollektivet) bekostar återvinningscentralerna via den ordinarie avfallstaxan och kan därför lämna eget grovavfall avgiftsfritt. Företag och organisationer måste dock betala en särskild avgift för att lämna avfall vid en central.

Uppsala Vatten och Avfall AB genomförde under 2011 en del åtgärder vid återvinningscentralerna som även innebar personalförändringar. Detta har bland annat medfört att den praktiska tillämpningen av avgiftshantering skärpts i enlighet med gällande föreskrifter.

Styrelsen i Uppsala Vatten och Avfall AB har diskuterat huruvida vissa organisationer kan och bör undantas från gällande avgift.

Frågeställningen är inte ny utan har tidigare varit föremål för beslut av kommunfullmäktige under tidigare S-V-Mp-majoritet. Kommunfullmäktige beslutade 2002-05-27 att avslå en motion om att ta bort avgiften för ideella föreningar vid kommunens återvinningscentraler. Uppsala Vatten och Avfall AB har således inte mandat att införa avgiftsbefrielse då det strider mot kommunfullmäktiges beslut.

Det är också tveksamt huruvida det är lagligt att använda taxekollektivets avgifter till att subventionera eller avgiftsbefria ideella föreningar. Enligt miljöbalken får taxan endast användas för att täcka nödvändiga kostnader för hantering av hushållens eget avfall.

För att det skall vara möjligt att införa frikort för ideella föreningar krävs ett nytt beslut av kommunfullmäktige och troligtvis även en ändrad lagstiftning.

Personligen anser jag att många ideella föreningar gör stor nytta i samhället och därför också bör ges offentligt stöd utöver de frivilliga insatserna. Detta stöd bör dock i första hand ges i formen av kommunala verksamhetsbidrag framför olika typer av avgiftsbefrielser.

Kristian P Ljungberg

Styrelseordförande
Uppsala Vatten och Avfall AB